Протокол  №  64
заседания Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области 
шестого созыва

от  29.07.20243 года                                                                                                     
Всего депутатов 7
Присутствует  6
Приглашенные: 
С.А. Клещенко, Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;

Повестка дня:
1. О готовности выделения денежных средств  из местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области на реализацию проекта «Деревенские погосты», основанных на местных инициативах.

2. Слушали Главу Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области Клещенко С.А.
«В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов», министерство финансов и налоговой политики проводит конкурсный отбор инициативных проектов.
На собрании граждан об участии в конкурсном отборе инициативных проектов, состоявшемся 23.07.2024 года в д.Алексеевка, принято решение об участии в конкурсном отборе 2025 года с проектом «Территория памяти». 
Установлены следующие требования к финансовому обеспечению проекта:
1) субсидия из областного бюджета Новосибирской области – не более 2 500 000 рублей;
2) средства бюджета городского, сельского поселения, муниципального района Новосибирской области – не менее 20 процентов от суммы от суммы субсидии из областного бюджета Новосибирской области;
3) инициативные платежи – не менее 10 процентов от суммы субсидии из областного бюджета Новосибирской области.
Необходимо предусмотреть в местном бюджете денежные средства в размере 44307 рублей 69 копеек  на софинансирование указанного проекта в случае прохождения конкурсного отбора.
РЕШИЛИ:
Предусмотреть в местном бюджете Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области денежные средства на софинансирование инициативного проекта «Территория памяти» в размере 44307 рублей 69 копеек на его реализацию в случае прохождения конкурсного отбора. 

Председатель  сессии                                                                           М.И. Невтис                                                                           Секретарь  сессии                                                                                   Л.В. Смык


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
шестьдесят четвертой сессии

29.07.2024                                    с.Верх-Красноярка                                       № 1

О готовности выделения денежных средств
 из местного бюджета Верх-Красноярского сельсовета
 Северного района Новосибирской области на реализацию инициативного проекта «Территория памяти»

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов»,  Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1. Предусмотреть в местном бюджете Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области денежные средства на софинансирование инициативного проекта «Территория памяти» в размере 44307 рублей 69 копеек на его реализацию в случае прохождения конкурсного отбора. 
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


	Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района  
Новосибирской области
                               
        С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета Северного района 
Новосибирской области 
                                   М.И. Невтис



